

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143850-00070-46(0)	設計者名	令和7年度緊急予防治山事業（一般） 第2号工事測量設計業務委託（南又）
費目	測量及び試験費	工事名	
所属名	尾鷲農林水産事務所 森林・林業室		
適用単価	業務		
入札日（開札日）	年月日		
歩掛適用年月日	令和7年8月1日		
単価適用年月日	令和7年8月1日		
適用単価 地区	一般材料	X00：紀北1	
	生コン		
	石材		
適用工種	（係数ランク 1）		

積算時想定業務期間	年月日～年月日（日）
-----------	------------

- 3 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	94.9%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

- 4 -

設計内訳書

業務名	令和7年度緊急予防治山事業（一般） 第2号工事測量設計業務委託（南叉）	当初	業種	測量業務（治山林道）				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
治山業務測量		式	1		524,139			
治山業務測量		式	1		524,139			
溪間工測量		式	1		267,472			
中心線測量		km	0.13	739,900	96,187			単-1号 A1
縦断測量		km	0.13	428,600	55,718			単-2号 A1
構造物計画位置横断測量		横断	1	93,740	93,740			単-3号 A1
平面図作成		業務	1	16,380	16,380			単-4号 A1
立木等調査（人工林）		m2	129.7	42	5,447			単-5号 A1
工事用道路 測量		式	1		218,812			
中心線測量		km	0.11	621,100	68,321			単-6号 A1
縦断測量		km	0.11	370,000	40,700			単-7号 A1
横断測量		km	0.11	272,400	29,964			単-8号 A1

- 5 -

三重県 農林水産部

507-k143850-00070-46(0)

設計内訳書

業務名	令和7年度緊急予防治山事業（一般） 第2号工事測量設計業務委託（南叉）	当初	業種	測量業務（治山林道）				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
立木調査		km	0.11	725,700	79,827			単-9号 A1
既設工事用道路（補修）測量		式	1		37,855			
中心線測量		km	0.05	357,500	17,875			単-10号 A1
縦断測量		km	0.05	227,900	11,395			単-11号 A1
横断測量		km	0.05	171,700	8,585			単-12号 A1
直接経費		式	1		34,000			
直接経費		式	1		34,000			
電子成果品作成費		式	1		34,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3×468千円×0.44		式	1		34,000			
直接測量費		式	1		558,139			
間接測量費		式	1		528,861			
諸経費 558,139×94.9%		式	1		528,861			

- 6 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名		当 初		業 種		測量業務			
令和7年度緊急予防治山事業（一般） 第2号工事測量設計業務委託（南叉）				項 目		測量業務価格			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格			式	1		1,087,000			
消費税相当額 1,087,000×10%			式	1		108,700			
業務費計			式	1		1,195,700			

- 7 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

507-k143850-00070-46

業務名 令和7年度緊急予防治山事業（一般）

測量業務		建設コンサルタント		地質調査業務		一般調査業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費	558,139	純調査費（直接調査費及び間接調査費）		純調査費（直接調査費及び間接調査費）		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	0	非対象額		非対象額		非対象額	
管理費区分9・1（成果検定費等）	0	管理費区分9・1（諸経費の非対象）		管理費区分9・1（諸経費の非対象）		管理費区分9・1（諸経費の非対象）	
対象額	558,139	対象額		対象額		対象額	
諸経費率	94.9%	諸経費率		諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）	529,673	諸経費（計算額）		諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0	調整額		調整額		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率	0%	諸経費計上額		諸経費計上額		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0	調整業務計上額		調整業務計上額		調整業務計上額	
調整額	812	その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	0	その他原価対象額（管理費区分A+B+D）		その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額	528,861	その他原価の割合（α）	0%	その他原価の割合（α）		その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	0	その他原価計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	0	直接原価	0	直接原価		直接原価	
その他原価の割合（α）	0%	その他原価	0	その他原価		その他原価	
その他原価計上額	0	一般管理費対象額	0	一般管理費対象額		一般管理費対象額	
直接原価	0	一般管理費等の割合（β）	0%	一般管理費等の割合（β）		一般管理費等の割合（β）	
その他原価	0	一般管理費等計上額	0	一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額	0						
一般管理費等の割合（β）	0%						
一般管理費等計上額	0						

- 8 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

507-k143850-00070-46

業務名

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

）

設計業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

）

- 9 -

三重県 農林水産部

507-k143850-00070-46(0)

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量	km	1	739,900	739,900	DE731010 管理費区分 無 単-13号
中心線測量（治山林道）溪間工測量	km	1	739,900	739,900	
計				739,900	
単価				739,900	円/km

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

名称 規格	縦断測量		単位	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件					
	縦断測量 (治山林道) 溪間工測量	溪流延長補正 (km) = 0.5km未満: 現場条件による補正 (難易度) = 中:	km	1	428,600	428,600	DE733010 管理費区分 無 単-14号
計						428,600	
単価						428,600	円/km

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

名称 規格	構造物計画位置横断測量		単位	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件					
	構造物計画位置横断測量 (治山林道) 溪間工測量	横断測線延長補正 (m) = 50m以上: 現場条件による補正 (難易度) = 中:	横断	1	93,740	93,740	DE737010 管理費区分 無 単-15号
計						93,740	
単価						93,740	円/横断

- 12 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
平面図作成		業務	1	16,380		
平面図作成 (治山林道) 溪間工測量		業務	1	16,380	16,380	DE738010 管理費区分 無 単-16号
計					16,380	
単価					16,380	円/業務

- 13 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-5号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
立木等調査 (人工林)		m2	1	42.76	42	
立木等調査 (人工林)		m2	1	42.76	42	DXC00742 管理費区分 無 単-17号
計					42	
単価					42	円/m2

- 14 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-6号

名称規格				単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量				km	1	621,100	621,100	DXC02020 管理費区分 無 単-18号
計							621,100	
単価							621,100	円/km
中心線測量				単位	数量	単価	金額	摘要
規格				km	1	621,100	621,100	DXC02020 管理費区分 無 単-18号
名称				単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量				km	1	621,100	621,100	DXC02020 管理費区分 無 単-18号
計							621,100	
単価							621,100	円/km

- 15 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称規格				単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量				km	1	370,000	370,000	DXC02030 管理費区分 無 単-19号
計							370,000	
単価							370,000	円/km
縦断測量				単位	数量	単価	金額	摘要
規格				km	1	370,000	370,000	DXC02030 管理費区分 無 単-19号
名称				単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量				km	1	370,000	370,000	DXC02030 管理費区分 無 単-19号
計							370,000	
単価							370,000	円/km

- 16 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量	横断測量	測量幅=測量幅20m程度：地形区分=地形区分(D)	km	1	272,400	272,400	DXC02040 管理費区分 無 単-20号
計						272,400	
単価						272,400	円/km

- 17 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-9号

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
立木調査	立木調査	地区区分=D：見通し困難な森林山地、急傾斜地域：作業区分=立木調査	km	1	725,700	725,700	DXC02070 管理費区分 無 単-21号
計						725,700	
単価						725,700	円/km

- 18 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-10号

名称 規格					単位	km	数量	1	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件	単位	数量	単位	km	数量	1	単価	金額	摘要
中心線測量	中心線測量		km	1					357,500	357,500	WYB00001 管理費区分 無 単-22号
計										357,500	
単価										357,500	円/km

- 19 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-11号

名称 規格					単位	km	数量	1	単価	金額	摘要
	名称	規格/条件	単位	数量	単位	km	数量	1	単価	金額	摘要
縦断測量	縦断測量		km	1					227,900	227,900	WYB00004 管理費区分 無 単-23号
計										227,900	
単価										227,900	円/km

- 20 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-12号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量				km	1	171,700	171,700	WYB00007 管理費区分 無 単-24号
計							171,700	
単価							171,700	円/km

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DE731010

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量 (治山林道) 溪間工測量		0.5km未満 中		km	1	739,900	739,900	
測量技師 (外業)		直接人件費		人	1.44	52,300	75,312	R0603 管理費区分 無 制増率 0%
測量技師 (内業)		同上		人	0.84	52,300	43,932	R0603 管理費区分 無 制増率 0%
測量技師補 (外業)		同上		人	1.68	41,100	69,048	R0604 管理費区分 無 制増率 0%
測量技師補 (内業)		同上		人	0.96	41,100	39,456	R0604 管理費区分 無 制増率 0%
測量助手 (外業)		同上		人	3.36	34,900	117,264	R0605 管理費区分 無 制増率 0%
測量補助員 (外業)		同上		人	10.08	28,700	289,296	R0612 管理費区分 無 制増率 0%
機械経費		1.5%		式	1		9,514	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		5%		式	1		31,715	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		10%		式	1		64,382	ZS7S20700 管理費区分 無
計							739,919	
単価							739,900	円/km

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DE731010

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
中心線測量 (治山林道) 溪間工測量		0.5km未満 中		km	1	739,900		
J01 溪流延長補正 (km)		0.5km未満 中						
J02 現場条件による補正 (難易度)								

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DE733010

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量 (治山林道) 溪間工測量		0.5km未満 中		km	1	428,600		
測量技師 (内業)		直接人件費		人	0.48	52,300	25,104	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (外業)		同上		人	1.56	41,100	64,116	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)		同上		人	0.72	41,100	29,592	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)		同上		人	3.12	34,900	108,888	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)		同上		人	1.44	34,900	50,256	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)		同上		人	3.12	28,700	89,544	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費		1.5%		式	1		5,512	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費		5%		式	1		18,375	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費		10%		式	1		37,301	ZS7S20700 管理費区分 無
計							428,688	
単価							428,600	円/km

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DE737010

名称				単位	数量	単価	金額	摘要
構造物計画位置横断測量 (治山林道) 溪間工測量				単位	数量	単価	金額	摘要
規格				単位	数量	単価	金額	摘要
50m以上 中				単位	数量	単価	金額	摘要
名称				単位	数量	単価	金額	摘要
規格				単位	数量	単価	金額	摘要
50m以上 中				単位	数量	単価	金額	摘要
J01 横断測線延長補正 (m)				単位	数量	単価	金額	摘要
J02 現場条件による補正 (難易度)				単位	数量	単価	金額	摘要
単価				単位	数量	単価	金額	摘要
93,740				単位	数量	単価	金額	摘要
円/横断				単位	数量	単価	金額	摘要

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DE738010

名称				単位	数量	単価	金額	摘要
平面図作成 (治山林道) 溪間工測量				単位 <th>数量</th> <th>単価</th> <th>金額</th> <th>摘要</th>	数量	単価	金額	摘要
規格				単位 <th>数量</th> <th>単価</th> <th>金額</th> <th>摘要</th>	数量	単価	金額	摘要
平面図作成 A (縮尺1/1000) 500m未満 10m				単位 <th>数量</th> <th>単価</th> <th>金額</th> <th>摘要</th>	数量	単価	金額	摘要
名称				単位 <th>数量</th> <th>単価</th> <th>金額</th> <th>摘要</th>	数量	単価	金額	摘要
規格				単位 <th>数量</th> <th>単価</th> <th>金額</th> <th>摘要</th>	数量	単価	金額	摘要
直接人件費				単位 <th>数量</th> <th>単価</th> <th>金額</th> <th>摘要</th>	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)				人	0.12	52,300	6,276	RO603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)				人	0.24	41,100	9,864	RO604 管理費区分 無 割増率 0%
材料費				式	1		242	ZS7S10600 管理費区分 無
計							16,382	
単価							16,380	円/業務
J01 平面図作成								
J02 溪流延長補正 (m)								
J03 等高線間隔補正								

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DXC00742

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
立木等調査 (人工林)		急傾斜地 調査のみ		m2		1,000		42.76					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
技師 (B) (外業)		直接人件費		人		0.32		48,500		15,520		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (外業)		同上		人		0.32		40,300		12,896		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (D) (外業)		同上		人		0.32		36,100		11,552		RAA01 管理費区分 無 割増率 0%	
材料費		7%		式		1				2,797		ZS7S10600 管理費区分 無	
計										42,765			
単価										42.76		円/m2	
J01 区分		急傾斜地											
J02 作業区分		調査のみ											

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DXC02020

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
中心線測量		地形区分 (D)		km		1		621,100					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
中心線測量 (外業)		地形区分=地形区分 (D) :		km		1		577,500		577,500		DXC02022 管理費区分 無 単-25号	
中心線測量 (内業)				km		1		43,650		43,650		DXC02024 管理費区分 無 単-26号	
計										621,150			
単価										621,100		円/km	
J01 地形区分		地形区分 (D)											

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DXC02030

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量		地形区分 (D)		km	1	370,000	370,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断測量 (外業)	地形区分=地形区分 (D) :	km	1	311,600	311,600	DXC02031 管理費区分 無 単-27号		
横断測量 (内業)		km	1	58,400	58,400	DXC02032 管理費区分 無 単-28号		
計					370,000			
単価					370,000	円/km		
J01 地形区分	地形区分 (D)							

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DXC02040

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量		測量幅 2.0 m 程度 地形区分 (D)		km	1	272,400	272,400	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断測量 (外業)	測量幅=測量幅 2.0 m 程度: 地形区分=地形 区分 (D) :	km	1	220,400	220,400	DXC02041 管理費区分 無 単-29号		
横断測量 (内業)	測量幅=測量幅 2.0 m 程度:	km	1	52,090	52,090	DXC02042 管理費区分 無 単-30号		
計					272,490			
単価					272,400	円/km		
J01 測量幅	測量幅 2.0 m 程度							
J02 地形区分	地形区分 (D)							

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

DXC02070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	立木調査			単位	km	数量	1	単位	725,700
	D：見通し困難な森林山地、急傾斜地域 立木調査								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
測量技師補 (外業)		直接人件費	人	6.72	41,100	276,192	R0604 管理費区分 無 割増率 0%		
測量助手 (外業)		同上	人	2.52	34,900	87,948	R0605 管理費区分 無 割増率 0%		
測量補助員 (外業)		同上	人	12.6	28,700	361,620	R0612 管理費区分 無 割増率 0%		
計						725,760			
単価						725,700	円／km		
J01 地区区分 J02 作業区分		D：見通し困難な森林山地、急傾斜地域 立木調査							

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	中心線測量 /			単位	km	数量	1	単価	357,500
	名称	規格/条件 /	単位	数量	単価	金額	摘要		
中心線測量 (外業)	/ /	km	1	313,900	313,900	WYB00002 管理費区分 無 単-31号			
中心線測量 (内業)	/ /	km	1	43,650	43,650	WYB00003 管理費区分 無 単-32号			
計					357,550				
単価					357,500	円/km			

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00004

名称 規格				単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量				km	1	169,500	169,500	WYB00005 管理費区分 無 単-33号
縦断測量 (外業)				km	1	58,400	58,400	WYB00006 管理費区分 無 単-34号
計							227,900	
単価							227,900	円/km

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

WYB00007

名称 規格				単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量				km	1	119,700	119,700	WYB00008 管理費区分 無 単-35号
測量幅20m程度				km	1	52,090	52,090	WYB00009 管理費区分 無 単-36号
横断測量 (外業)				km	1			
横断測量 (内業)				同上				
計							171,790	
単価							171,700	円/km

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-25号

DXC02022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	中心線測量（外業）				単位	km	数量	1	単価	577,500
	地形区分（D）									
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
測量技師 （外業）	直接人件費	人	1.73	52,300	90,479	R0603 管理費区分 無 割増率 0%				
測量技師補 （外業）	同上	人	2.88	41,100	118,368	R0604 管理費区分 無 割増率 0%				
測量助手 （外業）	同上	人	3.45	34,900	120,405	R0605 管理費区分 無 割増率 0%				
測量補助員 （外業）	同上	人	5.75	28,700	165,025	R0612 管理費区分 無 割増率 0%				
機械経費	3.5%	式	1		17,299	ZS7S10400 管理費区分 無				
材料費	3%	式	1		14,828	ZS7S10600 管理費区分 無				
精度管理費	10%	式	1		51,157	ZS7S20700 管理費区分 無				
計					577,561					
単価					577,500	円／km				
J01 地形区分	地形区分（D）									

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-26号

DXC02024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	中心線測量（内業）		単位	km	数量	1	単価	43,650
	名称	規格／条件						
測量技師 （内業）	直接人件費	人	0.4	✓	52,300	20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0%	
測量技師補 （内業）	同上	人	0.4	✓	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%	
機械経費	3.5%	式	1			1,307	ZS7S10400 管理費区分 無	
材料費	3%	式	1			1,120	ZS7S10600 管理費区分 無	
精度管理費	10%	式	1			3,866	ZS7S20700 管理費区分 無	
計						43,653		
単価						43,650	円/km	
							✓	

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-27号

DXC02031

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量 (外業)		km	1	311,600		
地形区分 (D)						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補 (外業)	直接人件費	人	2.3	41,100	94,530	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	2.3	34,900	80,270	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	人	3.45	28,700	99,015	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式	1		8,214	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	0.5%	式	1		1,369	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		28,202	ZS7S20700 管理費区分 無
計					311,600	
単価					311,600	円/km
J01 地形区分	地形区分 (D)					

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-28号

DXC02032

名称規格		単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量 (内業)		km	1	58,400		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.4	52,300	20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.4	34,900	13,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	3%	式	1		1,539	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	0.5%	式	1		256	ZS7S10600 管理費区分 無
精度管理費	10%	式	1		5,285	ZS7S20700 管理費区分 無
計					58,400	
単価					58,400	円/km

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-29号

DXC02041

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量 (外業)		km				
測量幅 20m程度 地形区分 (D)		単位		数量	1	単価 220,400
測量技師補 (外業)	直接人件費	人	2.3	41,100	94,530	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (外業)	同上	人	2.3	34,900	80,270	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
測量補助員 (外業)	同上	人	1.44	28,700	41,328	R0612 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1.5%	式	1		3,241	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	0.5%	式	1		1,080	ZS7S10600 管理費区分 無
計					220,449	
単価					220,400	円/km
J01 測量幅	測量幅 20m程度					
J02 地形区分	地形区分 (D)					

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-30号

DXC02042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量 (内業)		km				
測量幅 20m程度		単位		数量	1	単価 52,090
測量技師 (内業)	直接人件費	人	0.25	52,300	13,075	R0603 管理費区分 無 割増率 0%
測量技師補 (内業)	同上	人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0%
測量助手 (内業)	同上	人	0.5	34,900	17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0%
機械経費	1.5%	式	1		766	ZS7S10400 管理費区分 無
材料費	0.5%	式	1		255	ZS7S10600 管理費区分 無
計					52,096	
単価					52,090	円/km
J01 測量幅	測量幅 20m程度					

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

W-31号

WYB00002

名称規格					km	数量	1	単価	金額	摘要
中心線測量 (外業)					単位					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
測量技師	直接人件費	人	0.94	52,300	49,162	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
測量技師補	同上	人	1.56	41,100	64,116	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
測量助手	同上	人	1.88	34,900	65,612	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
測量補助員	同上	人	3.13	28,700	89,831	R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
機械経費	3.5%	式	1		9,405	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2				
材料費	3%	式	1		8,061	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1				
精度管理費	10%	式	1		27,812	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2				
計					313,999					
単価					313,900	円/km				

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

W-32号

WYB00003

名称規格					km	数量	1	単価	金額	摘要
中心線測量 (内業)					単位					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
測量技師	直接人件費	人	0.4	52,300	20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
測量技師補	同上	人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2				
機械経費	3.5%	式	1		1,307	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1, Z2				
材料費	3%	式	1		1,120	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1				
精度管理費	10%	式	1		3,866	ZS7S20700 管理費区分 無 ZZ2				
計					43,653					
単価					43,650	円/km				

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-33号

WYB00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量 (外業)			人	1.25	41,100	51,375	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
測量技師補	直接人件費		人	1.25	41,100	51,375	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
測量助手	同上		人	1.25	34,900	43,625	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
測量補助員	同上		人	1.88	28,700	53,956	R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
機械経費	3%		式	1		4,468	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1,Z2
材料費	0.5%		式	1		744	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1
精度管理費	10%		式	1		15,342	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2
計						169,510	
単価						169,500	円/km

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-34号

WYB00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断測量 (内業)			人	0.4	52,300	20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
測量技師	直接人件費		人	0.4	52,300	20,920	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
測量技師補	同上		人	0.4	41,100	16,440	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
測量助手	同上		人	0.4	34,900	13,960	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
機械経費	3%		式	1		1,539	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1,Z2
材料費	0.5%		式	1		256	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1
精度管理費	10%		式	1		5,285	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2
計						58,400	
単価						58,400	円/km

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-35号

WYR00008

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量 (外業)		測量幅20m程度	km				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師補	直接人件費		人	1.25	41,100	51,375	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
測量助手	同上		人	1.25	34,900	43,625	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
測量補助員	同上		人	0.78	28,700	22,386	R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
機械経費	1.5%		式	1		1,760	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1
材料費	0.5%		式	1		586	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ2
計						119,732	
単価						119,700	円/km

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-36号

WYR00009

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断測量 (内業)		測量幅20m程度	km				
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師	直接人件費		人	0.25	52,300	13,075	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
測量技師補	同上		人	0.5	41,100	20,550	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
測量助手	同上		人	0.5	34,900	17,450	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1,Z2
機械経費	1.5%		式	1		766	ZS7S10400 管理費区分 無 ZZ1
材料費	0.5%		式	1		255	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ2
計						52,096	
単価						52,090	円/km

- 48 -

三重県 農林水産部

登録単価/オプション単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143850-00070-46-01(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	令和7年度緊急予防治山事業（一般） 第2号工事測量設計業務委託（南叉）
所属名	尾鷲農林水産事務所 森林・林業室		
適用単価	業務		
入札日（開札日）	年月日		
歩掛適用年月日	令和7年8月1日		
単価適用年月日	令和7年8月1日		
適用単価 地区	一般材料	X00：紀北1	
	生コン		
	石材		
適用工種	（係数ランク 1）		

積算時想定業務期間	年月日～年月日（日）
-----------	------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和7年度緊急予防治山事業（一般） 第2号工事測量設計業務委託（南文）	当初	業種	設計業務（治山林道）	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価				
治山業務設計		式	1		741,841			
治山業務設計		式	1		741,841			
溪間工設計		式	1		598,770			
治山ダム（透水型・遮水型）実施設計		式	1		598,770			内-1号 P1
工事用道路設計		式	1		105,293			
平面設計		km	0.11	164,008	18,040			単-1号 P1
縦断設計		km	0.11	147,107	16,181			単-2号 P1
横断設計		km	0.11	271,158	29,827			単-3号 P1
土工数量計算		km	0.11	182,838	20,112			単-4号 P1
照査		km	0.11	192,122	21,133			単-5号 P1
既設工事用道路（補修）設計		式	1		37,778			
平面設計		km	0.05	129,466	6,473			単-6号 P1

- 53 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和7年度緊急予防治山事業（一般） 第2号工事測量設計業務委託（南文）	当初	業種	設計業務（治山林道）	金額	数量増減	金額増減	摘要
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価				
縦断設計		km	0.05	116,161	5,808			単-7号 P1
横断設計		km	0.05	213,599	10,679			単-8号 P1
土工数量計算		km	0.05	144,621	7,231			単-9号 P1
照査		km	0.05	151,746	7,587			単-10号 P1
共通		式	1		175,000			
共通（設計業務）		式	1		175,000			
打合せ等		式	1		175,000			
打合せ		業務	1	175,000	175,000			単-11号 P2
直接経費		式	1		159,403			
直接経費		式	1		159,403			
旅費交通費		式	1		11,403			
旅費交通費		式	1		11,403			内-2号 P3

- 54 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名 令和7年度緊急予防治山事業（一般） 第2号工事測量設計業務委託（南又）		当初	業種 項目	設計業務（治山林道） 直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		148,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×916千円×0.45	区分：概略設計、予備 設計又は詳細設計	式	1		148,000			
直接原価		式	1		1,076,244			
その他原価		式	1		493,718			
業務原価		式	1		1,569,962			
一般管理費等		式	1		845,038			
設計業務価格		式	1		2,415,000			
消費税相当額 2,415,000×10%		式	1		241,500			
業務費計		式	1		2,656,500			

- 55 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

507-k143850-00070-46-01

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率（%）	項目	金額・率（%）
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・I（成果検定費等）		管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（α）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（β）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（β）			
一般管理費等計上額			

- 56 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書
(当初)

507-k143850-00070-46-01

業務名 令和7年度 令和7年度緊急予防治山事業（一般）

地質調査業務
解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分9・1（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	916,841
その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額	493,718
直接原価	1,076,244
非対象額（－）	0
管理費区分9・1（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	1,569,962
一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）	845,424
調整額	386
一般管理費等計上額	845,038

（直接経費

159,403）

- 57 -

三重県 農林水産部

507-k143850-00070-46-01(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		治山ダム（透水性・遮水性）実施設計				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020	
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計計画（透水性・遮水性） （治山林道）治山ダム設計B	／	基	1	87,940	87,940			DE802010 管理費区分 無 単-12号	
施設設計（透水性・遮水性） （治山林道）治山ダム設計B	／	基	1	299,630	299,630			DE802040 管理費区分 無 単-13号	
数量計算（透水性・遮水性） （治山林道）治山ダム設計B	／	基	1	123,150	123,150			DE802050 管理費区分 無 単-14号	
照査（透水性・遮水性） （治山林道）治山ダム設計B	／	基	1	88,050	88,050			DE802060 管理費区分 無 単-15号	
合 計					598,770				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 58 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		旅費交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ライトバン	運転日当運転時間=5.08時間 : /	台・日	1	4,275	4,275			KS100200 管理費区分 無 単-27号	
有料道路料金		式	1	7,128	7,128			WYB00001 管理費区分 無	
合 計					11,403				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
平面設計		地形区分=地形区分(D) : /		km	1	164,008	164,008	DXC02241 管理費区分 無 単-16号
計							164,008	
単価							164,008	円/km

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	縦断設計			単位	km	数量	1	単価	147,107
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
縦断設計		地形区分=地形区分（D）：  	km	1	147,107	147,107	DXC02247 管理費区分 無 単-17号		
計						147,107			
単価						147,107	円/km		

- 61 -

三取県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	横断設計				単位	km	数量	1	単価	271,158
名称		規格/条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
横断設計		地形区分=地形区分 (D) :	km	1	271,158		271,158	DXC02242 管理費区分 無 単-18号		
計							271,158			
単価							271,158	円/km		

- 62 -

三取県 農林水産部

1次単価表

H-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	土工数量計算				単位	km	数量	1	単価	182,838
	名称	規格/条件	単位	数量						
土工数量計算	名称	規格/条件 地形区分=地形区分 (D) :	単位 km	数量 1	単価 182,838	金額 182,838	摘要 DXC02244 管理費区分 無 単-19号			
計						182,838				
単価						182,838	円/km			

1次単価表

H-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査	単位	km	数量	1	単価	192,122
規格							
名称	規格／条件／	単位	数量	単価	金額	摘要	
照査	地形区分＝地形区分（D）： ／／	km	1	192,122	192,122	DXC02246 管理費区分 無 単-20号	
計					192,122		
単価					192,122	円／km	

1次単価表

単-6号

名称 規格 規格	平面設計				単位	km	数量	1	単価	129,466	
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
平面設計	平面設計		km	1	129,466	129,466	NYB00002 管理費区分 無 単-21号				
計						129,466					
単価						129,466	円/km				

- 65 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-7号

名称 規格 規格	縦断設計				単位	km	数量	1	単価	116,161	
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
縦断設計	縦断設計		km	1	116,161	116,161	NYB00003 管理費区分 無 単-22号				
計						116,161					
単価						116,161	円/km				

- 66 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断設計			km	1	213,599	213,599	WYB00004 管理費区分 無 単-23号
計						213,599	
単価						213,599	円/km

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土工数量計算			km	1	144,621	144,621	WYB00005 管理費区分 無 単-24号
計						144,621	
単価						144,621	円/km

参考資料 (1)

単-12号

DF802010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	設計計画（透水型・遮水型）（治山林道）治山ダム設計B			単位	基	数量	1	単価	87,940
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師 （内業）		直接人件費	人	0.2 ✓	66,900	13,380	R0402 管理費区分 無 制増率 0%		
技師（A） （内業）		同上	人	0.6 ✓	59,600	35,760	R0403 管理費区分 無 制増率 0%		
技師（B） （内業）		同上	人	0.8 ✓	48,500	38,800	R0404 管理費区分 無 制増率 0%		
計						87,940			
単価						87,940	円／基		

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

DF802040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	施設設計（透水性・遮水性）（治山林道）治山ダム設計B			単位	基	数量	1	単価	299,630
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A） （内業）	直接人件費	人	0.9	59,600	53,640	R0403 管理費区分 無 制増率 0%			
技師（B） （内業）	同上	人	1.3	48,500	63,050	R0404 管理費区分 無 制増率 0%			
技師（C） （内業）	同上	人	2.3	40,300	92,690	R0405 管理費区分 無 制増率 0%			
技術員 （内業）	同上	人	2.5	36,100	90,250	R0406 管理費区分 無 制増率 0%			
計					299,630				
単価					299,630	円／基			

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DE802050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	数量計算（透水型・遮水型）（治山林道）治山ダム設計B				単位	基	数量	1	単価	123,150
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師（B） （内業）	直接人件費	人	0.5	48,500	24,250	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（C） （内業）	同上	人	1.2	40,300	48,360	R0405 管理費区分 無 割増率 0%				
技術員 （内業）	同上	人	1.4	36,100	50,540	R0406 管理費区分 無 割増率 0%				
計					123,150					
単価					123,150	円／基				

- 73 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

DE802060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	照査（透水型・遮水型）（治山林道）治山ダム設計B			単位	基	数量	1	単価	88,050
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師 （内業）	直接人件費	人	0.4	66,900	26,760	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A） （内業）	同上	人	0.5	59,600	29,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B） （内業）	同上	人	0.4	48,500	19,400	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C） （内業）	同上	人	0.3	40,300	12,090	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
計					88,050				
単価					88,050	円／基			

- 74 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DXC02241

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

平面設計		km		数量		1		単価		164,008	
名称	地形区分 (D)	単位									
規格											
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費		人	0.18	66,900		12,042		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上		人	0.53	59,600		31,588		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上		人	1.07	48,500		51,895		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上		人	0.92	40,300		37,076		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)		同上		人	0.87	36,100		31,407		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計								164,008			
単価								164,008		円／km	
J01 地形区分		地形区分 (D)									

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DXC02247

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格		km		数量		1		単位		147,107			
名称		規格／条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
主任技師 (内業)		直接人件費		人		0.18		66,900		12,042		R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)		同上		人		0.59		59,600		35,164		R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)		同上		人		0.94		48,500		45,590		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)		同上		人		0.64		40,300		25,792		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)		同上		人		0.79		36,100		28,519		R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計										147,107			
単価										147,107		円/km	
J01 地形区分		地形区分 (D)											

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DXC02242

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断設計	地形区分 (D)	km				
		単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.9	59,600	53,640	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.4	48,500	67,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.93	40,300	77,779	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.99	36,100	71,839	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					271,158	
単価					271,158	円/km
J01 地形区分	地形区分 (D)					

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DXC02244

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土工数量計算	地形区分 (D)	km				
		単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.54	59,600	32,184	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.02	48,500	49,470	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	1.4	40,300	56,420	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	1.24	36,100	44,764	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					182,838	
単価					182,838	円/km
J01 地形区分	地形区分 (D)					

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DXC02246

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査	地形区分 (D)	km	1	192,122		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.76	66,900	50,844	R0402 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (A) (内業)	同上	人	1.28	59,600	76,288	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.34	48,500	64,990	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
計					192,122	
単価					192,122	円/km
J01 地形区分	地形区分 (D)					

- 79 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-21号

WYR00002

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
平面設計		km	1	129,466		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.14	66,900	9,366	R0402 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.42	59,600	25,032	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.84	48,500	40,740	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.73	40,300	29,419	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
技術員	同上	人	0.69	36,100	24,909	R0406 管理費区分 無 制増率 0%
計					129,466	
単価					129,466	円/km

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-22号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
縦断設計	直接人件費		人	0.14	66,900	9,366	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	0.47	59,600	28,012	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	0.74	48,500	35,890	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	0.5	40,300	20,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	0.63	36,100	22,743	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						116,161	
単価						116,161	円/km

- 81 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
横断設計	直接人件費		人	0.71	59,600	42,316	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	1.1	48,500	53,350	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	1.52	40,300	61,256	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1.57	36,100	56,677	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
技術員							
計						213,599	
単価						213,599	円/km

- 82 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

WYR00005

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	土工数量計算			単位	km	数量	1	単価	144,621
	名称	規格／条件	単位						
技師（A）	直接人件費	人	0.43	59,600	25,628	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）	同上	人	0.81	48,500	39,285	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）	同上	人	1.1	40,300	44,330	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	0.98	36,100	35,378	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計					144,621				
単価					144,621	円／km			

- 83 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYR00006

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 8月 1日 令和 7年 8月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	照査				単位	km	数量	1	単価	151,746
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師	直接人件費	人	0.6	66,900	40,140	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (A)	同上	人	1.01	59,600	60,196	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師 (B)	同上	人	1.06	48,500	51,410	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
計					151,746					
単価					151,746	円/km				

- 84 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DE670310

名称		業務	数量	単価	金額	摘要
打合せ（治山林道）		単位	1	単価	175,000	
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		直接人件費	人	66,900	66,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師（A）		同上	人	59,600	59,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B）		同上	人	48,500	48,500	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					175,000	
単価					175,000	円/業務
J01 業務着手時打合せ		する				
J02 中間打合せ回数！標準2回！		1回				
J03 成果物納入時打合せ		しない				

- 85 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-27号

KS100200

単-27号

KS100200

単価適用年月日

令和 7年 8月 1日

歩掛適用年月日

令和 7年 8月 1日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	ライトバン				単位	台・日	数量	1	単価	4,275
規格	5.08時間									
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	ガソリン	レギュラー	L	13.716	163	2,235	Z040011001 管理費区分 無			
	ライトバン	1.5L	時間	5.08	193	980	MT40010001 管理費区分 無			
	ライトバン	同上	日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無			
	計					4,275				
	単価					4,275	円/台・日			
	J01 運転日当運転時間	5.08 時間								

- 86 -

三重県 農林水産部

